
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/3 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h  HLAVNÍ MċSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
  *MHMPXPQ3UY32* 

MHMPXPQ3UY32         
Dopravní inženýring Praha s.r.o. 
Holečkova 789/49 
15000 Praha 5 
IČ: 02869179      

Váš dopis zn./ze dne:  Vyřizuje/linka/tel.: 
 Pavla Šafránková, Bc. 
Č. j.: 236007499 
MHMP-432506/2025/O4/Ša Počet listů/příloh: 2 /1  
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 391383/2025PKD 25. 4. 2025 
 

Opatření obecné povahy 
 

 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako příslušný správní úřad dle ust. § 124 
odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“) a podle ust. § 171 a § 
173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě posouzení 
žádosti adresáta ze dne 16.4.2025, po vydání souhlasu ÚMČ Praha 9 Odboru dopravy ze dne 25.4.2025 
a po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Krajského ředitelství Policie hl. m. Prahy 

vydává 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. b), odst. 5 a § 78 zákona o provozu na pozemních komunikacích a vyhlášky    
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů 

opatření obecné povahy - 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích Podkovářská a PodČbradská 
(Poděbradská v křižovatce Poděbradská x Podkovářská, Podkovářská vjezd z ul. Poděbradská, část ul. 

Jana Přibíka) 
 

spočívající v umístění dopravního značení a dopravního zařízení na místní komunikaci I. třídy 
PodČbradská (nároží Poděbradská x Podkovářská), místní komunikaci III. třídy Podkovářská (vpravo ve 
směru jízdy z Poděbradské) a místní komunikaci III. třídy Jana Přibíka u SVO č. 924324 k. ú. Vysočany, 
správní obvod Praha 9 dle přiložených situací z důvodu realizace finálních povrchů vozovky po provedené 
obnově vodovodního řadu. Termín realizace je od 12.5.2025 do 18.5.2025. Provoz v ul. Podkovářská 
(ve směru jízdy z ul. Poděbradská) bude zcela uzavřen v dobČ finální pokládky živičného povrchu, 
provoz bude veden v protisměrném jízdním pásu, parkovací stání umístěná vlevo ve směru jízdy budou 
dočasně mimo provoz. Pěší vazby zůstanou zachovány, vjezdy do přilehlých nemovitostí budou v době 
finální pokládky povrchu dočasně uzavřeny. Příjezdy/odjezdy do/z nemovitostí budou možné po dohodě se 
stavbyvedoucím. 



2/3  

Realizace osazení dopravních značek bude provedena dle přiložené dokumentace, která je nedílnou 
součástí tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek pro jeho realizaci: 

1. Osazení dopravního značení a dopravního zařízení bude provedeno v souladu s vyjádřením Policie 
ČR, Krajského ředitelství Policie – hl.m.Prahy – odboru služby dopravní policie ze dne 17.4.2025 
se situací dopravního značení připojenou v příloze, souvisejícími TP a výše uvedenou vyhláškou 
č. 294/2015 Sb. 

2. Dopravní značky č. B28 „Zákaz zastavení“ s dodatkovou tabulkou č. E 13 s uvedením termínu a 
šipkami č. E8b, E8d, E8e budou osazeny 7 dní před zahájením stavební činnosti. 

3. Zhotovitel stavby firma INOS Zličín a.s., stavbyvedoucí pan Martin Kočí (tel.: 776324108) zajistí 
v dostatečném časovém předstihu informovanost ve všech přilehlých nemovitostech (vložením 
písemné informace do všech poštovních schránek) v ul. Podkovářská o omezení příjezdu – 
odjezdu k tČmto nemovitostem v dobČ stavebních prací a finální pokládky živičného povrchu. 

4. Odbor dopravy ÚMČ Praha 9 vydal dne 25.4.2025, jako příslušný silniční správní úřad pro místní 
komunikaci III. třídy v ul. Podkovářská, souhlas k vydání opatření obecné povahy a rozhodnutí 
zvláštního užívání komunikace pro ul. Podkovářská.  

5. Dopravní značení a zařízení bude umístěno a udržováno tak, aby byl umožněn bezpečný průjezd 
vozidel k přilehlým nemovitostem a byla tak zajištěna bezpečnost všech účastníků silničního provozu 
po celou dobu trvání dopravního opatření.  

6. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k poškození dotčené pozemní komunikace, jakož i 
jejích součástí a příslušenství. 

7. Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, může toto stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat 
veřejný zájem nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými 
podmínkami. 

8. Dopravní značky a dopravní zařízení musí být v základní velikosti. Veškeré dopravní značení bude 
osazeno na odpovídajících nosičích. 

9. Kontrola dopravního značení a dopravního zařízení bude prováděna min 1x denně, případné 
nedostatky budou neprodleně odstraněny. 

 
OdůvodnČní 
Dne 16.4.2025 podal žadatel Pražská vodohospodářská společnost, a.s. Evropská 866/67, Praha 6, která 
udělila plnou moc společnosti VHS stavby, a.s., Banskobystrická 114/26, 460 08 Liberec, tato společnost 
zmocnila firmu INVOS Zličín, a.s., Strojírenská 411/11, Praha 5 v rámci stavby „Obnova rozváděcích 
vodovodních řadů, ul. Poděbradská, úsek Podkovářská – Čerpadlová, a v ul. Podkovářská“, kterou na 
základě plné moci zastupuje Dopravní inženýring Praha s.r.o., Holečkova 49, 150 00 Praha 5, IČ 
02869179, k podání žádosti o stanovení přechodné úpravy provozu na místní komunikaci III. třídy 
Podkovářská (směr z ul. Poděbradská), místní komunikaci III. třídy Jana Přibíka (u SVO č. 924324) a části 
místní komunikace I. třídy ul. Poděbradská (nároží ul. Poděbradská x Podkovářská),  vše k.ú. Vysočany. 
Příslušným silničním správním úřadem pro komunikace Podkovářská a Jana Přibíka je Odbor dopravy 
ÚMČ Praha 9, který 25.4.2025 vydal pro MHMP PKD souhlas k vydání OOP a rozhodnutí zvláštního 
užívání komunikací v ul. Podkovářská a Jana Přibíka (části, u SVO č. 924324).  Důvodem pro vydání 
tohoto Opatření obecné povahy a následně rozhodnutí zvláštního užívání komunikací je umístění 
dopravního značení a dopravního zařízení v ul. Poděbradská, Podkovářská a Jana Přibíka. Tyto stavební 
práce si vyžádají zábor a dočasnou úplnou uzavírku části komunikace v ul. Podkovářská. Provoz v ul. 
Podkovářská, ve směru z ul. Poděbradská, bude veden protisměrným jízdním pruhem. Část ul. 
Podkovářská ve směru z ul. Poděbradská bude v době finální pokládky živičného povrchu úplně uzavřena. 
Pěší vazby budou zachovány, případně opatřeny přechodovými lávkami, přístupy k přilehlým nemovitostem 
zůstanou zachovány, příjezdy k přilehlým nemovitostem budou omezeny, v době finální pokládky živičného 
povrchu zcela uzavřeny. Zástupce stavby bude průběžně v kontaktu s uživateli přilehlých nemovitostí pro 
zajištění jejich dopravní obsluhy. Informace o omezení provozu v ul. Podkovářské budou firmou INOS 
Zličín, a.s. vloženy do všech poštovních schránek v dostatečném časovém předstihu. Parkovací stání vlevo 
ve směru jízdy v ul. Podkovářská budou dočasně mimo provoz. V části ul. Jana Přibíka, u SVO č. 924324  
 



3/3  
 
bude po dobu stavební činnosti změněn provoz z jednosměrného na obousměrný, bude vyznačen 
dopravním značením. 
 
Umístění dopravního značení a zařízení bylo projednáno dotčeným orgánem Policie ČR, Krajského 
ředitelství Policie hl. m. Prahy, Odboru služby dopravní policie. Protože správní orgán neshledal 
nesrovnalosti v navrhované přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích, žádost považuje za 
důvodnou a stanovenou dočasnou úpravu v silničním provozu z veřejného zájmu za únosnou, vydal toto 
opatření obecné povahy. 
 
 
Poučení 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti ve lhůtě stanovené zákonem o provozu na pozemních 
komunikacích. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, proti opatření obecné povahy nelze podat řádný opravný prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101 
a násl. zák. č. 150/2002 Sb., soudní řádu správní, ve znění pozdějších předpisů, je možný přezkum u 
soudu. 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a  
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
v.z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D., v.r. 
 
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Bc. Pavla Šafránková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Situace DZ v ul. Poděbradská, Podkovářská a Jana Přibíka 
     
   
Na vČdomí:  
Pražská vodohospodářská společnost, a.s., Praha 6 
VHS stavby, a.s. Liberec 
INOS Zličín, a.s.  Praha 
Technická správa komunikací hl.m.Prahy, a.s. 
ÚMČ Praha 9 
Městská policie 
AVE CZ odpadové hospodářství, Pražská 1321/38, Praha 10, IČ 49356089, p. Nelhýbel 
ROPID 
DPP 
Záchranná zdravotnická služba hl.m.Prahy 
Hasičský záchranný sbor hl.m.Prahy 
PKD-O4 sektor Ša 


		2025-04-28T14:09:40+0200




